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Yttrande över motion – ”Höj den övre åldersgränsen för 
BUPs patienter” 
 
Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera en motion till Driftnämnd Psykiatri 
med yttrandet ” Att den övre åldersgränsen för BUP:s patienter som går på gymnasiet höjs” 

Yttrande 
Vårdsystemet är idag till stor del uppdelad på barn och vuxna, utifrån administrativa 

processer, samverkansstrukturer, kompetens, regelverk, juridik, avgifter, med mera. Bup 
omhändertar vård och behandling för barn och unga till och med 17 år. När man är vuxen 

omhändertas man av vuxenpsykiatrin. Till stor del skiljer även vårdens kompetens mellan 
barn och vuxna; Att arbeta med vuxna patienter är inte Bups specialitet och kompetens. 

Att höja åldersgränsen bara för de patienter som fortsatt går på gymnasiet ser vi är tekniskt 

och administrativt svårt. Alternativet skulle vara att höja åldersgränsen generellt för 

samtliga patienter till 19 eller 20 år. Detta skulle innebära ett betydande ökat antal patienter 

inom bup, som även har andra problem och förutsättningar än barnen. De allra flesta 

patienterna, när de fyller 18 år, vill och kan ta ansvar för sin egen vård och för de allra flesta 
fungerar övergången till vuxenpsykiatrin väl.  

En höjning av åldersgränsen skulle även försvåra vissa delar av vården, främst gällande 

samverkan. Till exempel om de över 18 år inom Bup behöver slutenvård. Det skulle även 
ställa nya krav på Bup att samverka med försäkringskassa, arbetsgivare med flera, utöver 

dagens samverkan med skolor, något som idag finns inom Vuxenpsykiatrin. För vuxna 

patienter skulle Bup även behöva samverka på nya sätt med vårdcentralerna, något som 
idag inte sker. 

Däremot vet vi att vårdens övergångar är ett välkänt riskområde och vi behöver säkerställa 
en sömlös och fungerande övergång från barn till vuxen. 

I Psykiatrin Halland arbetar vi kontinuerligt för att säkerställa sömlös övergång mellan barn 

och vuxenpsykiatrin. I förvaltningen finns en fastställd rutin för samverkan och 

överremittering mellan Bup och Vuxenpsykiatrin. I de fall Bup ser att patienten behöver 

fortsatta insatser efter 18 årsdagen tas kontakt med Vuxenpsykiatrin två månader innan 18-
årsdagen, i samråd med patienten. I fall där det är önskvärt deltar även personal från Bup 

på de inledande besöken inom vuxenpsykiatrin och patientens anhöriga erbjuds delta 
(utifrån patientens samtycke).  
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Vi ser snarare att lösningen på problemet är att fortsätta säkerställa en sömlös vård 
än att ändra inriktning i vårduppdrag. 

 
 

 

Driftnämnden Psykiatri 

 

 

Lars Gustafsson 
ordförande 

Goran Delic  
förvaltningschef 

  

 

 


